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                                                                  REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA 

CONSEJO NACIONAL DE UNIVERSIDADES 
REUNIÓN ORDINARIA Nº 73 DEL NÚCLEO DE AUTORIDADES DE POSTGRADO 

Lugar: Universidad de Oriente  (UDO) 
Nueva Esparta 12 y 13 julio de 2012 

 
AGENDA PRELIMINAR 

Jueves 12/07/2012 
 
8:30 AM A 9:30 AM  Café introductorio 

9:30 AM A 10:00 AM  Registro de participantes 

10:00 AM A 11:15 PM Palabras de Bienvenida por parte de Vicerrector de la UDO- MSC. Jesús 
Martínez Yépez 

 
     Palabras de la Coordinadora del Núcleo de Autoridades de Postgrado 
    (NAP). Dra. Navidia García  
 
11:15 AM A 12:30 PM Asociación Universitaria e Iberoamericana de Postgrado (AUIP) sus bondades y 

fortalezas. Prof. Edgar Pernía (UNET) 

                                                               Gestión digital de los Postgrado de la UCV Dr.Alberto Fernández (UCV) 

 Racionalidad y Ciencia: Un exordio crítico a la performatividad en la investigación 
en los ámbitos de postgrado. Dr. Orlando Fermín (UDO) 

12:30 PM A 1:30 PM                     Almuerzo             

1:30 PM A 3:00 PM Investigación en Postgrado bajo ambientes virtuales. Prof. Nolberto Goncalves 
(UC) 

Investigación en Postgrado. Creatividad e Innovación como medios para impulsar 
el desarrollo sostenible, la paz y el bienestar de las comunidades. Dra. Ángela 
Fernández de Hernández (UJAP) 

Formación de Investigadores: Productos de la interacción entre factores 
sociopolíticos, epistemológicos  y docentes. Dr. Tomás Fontaines (UDO) 

3:00 PM A 3:30 PM  Refrigerio 

3:30 PM A 4:30 PM Formación e Investigación en Postgrado desde un Modelo Integrado de 
Cooperación y Desarrollo Sociohumano Sostenible. Dra. Aliria Vilera (UJAP). 

   
 La Investigación inferior y superior en la Venezuela Actual. Prof. Agustín Blanco 

Muñoz  (UCV) 
 
4:30 PM A 6:00 PM                        Plenario: Conclusiones de cada grupo de trabajo 

        6:00PM                                          Noche Cultural 
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VIERNES  13/07//2012  

8:30 a 10:30 AM  Desarrollo de la Agenda de la Reunión Ordinaria N° 73 del NAP 

 

 

 

 

 

 

 

 

10:30 AM   

12:00 M  

1) Acto de Instalación. 
Palabras de bienvenida de la Coordinadora del NAP. Dra. Navidia García 

2) Verificación del quórum reglamentario. 
 
3) Consideración del Acta de la Reunión N° 72 del NAP, celebrada en la 

Universidad Católica Andrés Bello – Extensión Guayana. 
 
4) Informe del Coordinador y  del Secretario del  NAP  
 
5) Sistema de Evaluación, Supervisión y Acreditación (SESA). Dra. Svetlana 

Loginow (UNA) 
 

Refrigerio 
 
6) Conclusiones del Taller 
 
7) Sedes y fechas de las reuniones del NAP año 2012 
 

8) Entrega de Certificados. 
 

9) Clausura de la Reunión.  
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H O T E L E S 

 

HOTELES EN ISLA MARGARITA 

HOTEL CATEGORIA 
COSTO 

POR 
NOCHE 

TIPO DE 
PLAN 

DIRECCION 
N° DE 

CONTACTO 

SAMANNA DE 
MARGARITA 

5 ESTRELLAS 762,00 AMERICANO 

CALLE LOS 
UVEROS, 
SECTOR 

COSTA AZUL. 
PORLAMAR 

0295-2622222 

PUERTAS DEL SOL 4 ESTRELLAS 590,00 AMERICANO 
CALLE LOS 
PINOS, 

PORLAMAR 
0295-2644421 

MARGABELLA 
SUITES 

3 ESTRELLAS 540,00 AMERICANO 

AV. 
SANTIAGO 
MARIÑO, 
PORLAMAR 

0295-2631252 

COLIBRI 3 ESTRELLAS 350,00 S/A 

AV. 
SANTIAGO 
MARIÑO, 
PORLAMAR 

0295-2616346 

ROYAL PLAZA 3 ESTRELLAS 320,00 AMERICANO 
AV. 4 DE 
MAYO, 

PORLAMAR 
0295-2616666 

 

NOTA: 

- PLAN AMERICANO (SOLO DESAYUNO) 

- S/A (SOLO ALOJAMIENTO) 

- LOS PRECIOS PUEDEN VARIAR SEGÚN LA FECHA DE LLEGADA EN APROX 12%, Y LA 

DISPONIBILIDAD DE LA EMPRESA DE ALOJAMIENTO. 
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LINEAS AEREAS 

 

LINEAS AEREAS CON DESTINO A PMV 

AEROLINEA SALIDAS CCS SALIDAS PMV 

LASER, C.A 

07:30 

10:30 

12:30 

13:30 

16:30 

17:00 

19:30 

20:30 

07:15 

10:00 

12:40 

15:00 

17:50 

AVIOR AIRLINES 08:00 15:20 

AEROPOSTAL 

08:15 

10:00 

12:00 

19:30 

09:30 

13:15 

17:30 

20:45 

CONVIASA 

08:30 

11:30 

15:30 

20:15 

09:45 

01:15 

13:20 

 

NOTA: 

• CCS=Caracas 

• PMV=Porlamar 

• Los horarios de vuelos puede variar según la fecha de vuelo del pasajero. 
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• LAS MAYORIAS DE LAS AEROLINEAS CUBREN LA RUTA 

CCS-PMV. EN DIFERENTES HORARIOS, AL IGUAL QUE EL 

RESTO DEL PAIS. 

• SE RECOMIENDA CONTACTAR A UNA AGENCIA DE VIAJES 

PARA LA DISPONIBILIDAD DE CUPOS O PUEDEN 

DIRIGIRSE AL TENDER DE  LA AEROLINIA 

 

 


