





# REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA

CONSEJO NACIONAL DE UNIVERSIDADES

REUNIÓN ORDINARIA Nº 73 DEL NÚCLEO DE AUTORIDADES DE POSTGRADO

Lugar: Universidad de Oriente (UDO) Nueva Esparta 12 y 13 julio de 2012

#### **AGENDA PRELIMINAR**

П	luev	291	12	/07	/201	2

8:30 AM A 9:30 AM Café introductorio

9:30 AM A 10:00 AM Registro de participantes

10:00 AM A 11:15 PM Palabras de Bienvenida por parte de Vicerrector de la UDO- MSC. Jesús

Martínez Yépez

Palabras de la Coordinadora del Núcleo de Autoridades de Postgrado

(NAP). Dra. Navidia García

11:15 AM A 12:30 PM Asociación Universitaria e Iberoamericana de Postgrado (AUIP) sus bondades y

fortalezas. Prof. Edgar Pernía (UNET)

Gestión digital de los Postgrado de la UCV Dr.Alberto Fernández (UCV)

Racionalidad y Ciencia: Un exordio crítico a la performatividad en la investigación

en los ámbitos de postgrado. Dr. Orlando Fermín (UDO)

**12:30 PM A 1:30 PM** Almuerzo

1:30 PM A 3:00 PM Investigación en Postgrado bajo ambientes virtuales. Prof. Nolberto Goncalves

(UC)

Investigación en Postgrado. Creatividad e Innovación como medios para impulsar el desarrollo sostenible, la paz y el bienestar de las comunidades. **Dra. Ángela** 

Fernández de Hernández (UJAP)

Formación de Investigadores: Productos de la interacción entre factores sociopolíticos, epistemológicos y docentes. **Dr. Tomás Fontaines (UDO)** 

3:00 PM A 3:30 PM Refrigerio

3:30 PM A 4:30 PM Formación e Investigación en Postgrado desde un Modelo Integrado de

Cooperación y Desarrollo Sociohumano Sostenible. Dra. Aliria Vilera (UJAP).

La Investigación inferior y superior en la Venezuela Actual. Prof. Agustín Blanco

Muñoz (UCV)

**4:30 PM A 6:00 PM** Plenario: Conclusiones de cada grupo de trabajo

6:00PM Noche Cultural







SECRETARIADO PERMANENTE CNU

#### VIERNES 13/07//2012

8:30 a 10:30 AM

Desarrollo de la Agenda de la Reunión Ordinaria N° 73 del NAP

- Acto de Instalación.
  Palabras de bienvenida de la Coordinadora del NAP. Dra. Navidia García
- 2) Verificación del quórum reglamentario.
- 3) Consideración del Acta de la Reunión N° 72 del NAP, celebrada en la Universidad Católica Andrés Bello Extensión Guayana.
- 4) Informe del Coordinador y del Secretario del NAP
- 5) Sistema de Evaluación, Supervisión y Acreditación (SESA). Dra. Svetlana Loginow (UNA)

# Refrigerio

10:30 AM

6) Conclusiones del Taller

12:00 M

- 7) Sedes y fechas de las reuniones del NAP año 2012
- 8) Entrega de Certificados.
- 9) Clausura de la Reunión.



# HOTELES

HOTELES EN ISLA MARGARITA							
HOTEL	CATEGORIA	COSTO POR NOCHE	TIPO DE PLAN	DIRECCION	N° DE CONTACTO		
SAMANNA DE MARGARITA	5 ESTRELLAS	762,00	AMERICANO	CALLE LOS UVEROS, SECTOR COSTA AZUL. PORLAMAR	0295-2622222		
PUERTAS DEL SOL	4 ESTRELLAS	590,00	AMERICANO	CALLE LOS PINOS, PORLAMAR	0295-2644421		
MARGABELLA SUITES	3 ESTRELLAS	540,00	AMERICANO	AV. SANTIAGO MARIÑO, PORLAMAR	0295-2631252		
COLIBRI	3 ESTRELLAS	350,00	S/A	AV. SANTIAGO MARIÑO, PORLAMAR	0295-2616346		
ROYAL PLAZA	3 ESTRELLAS	320,00	AMERICANO	AV. 4 DE MAYO, PORLAMAR	0295-2616666		

# NOTA:

- PLAN AMERICANO (SOLO DESAYUNO)
- S/A (SOLO ALOJAMIENTO)
- LOS PRECIOS PUEDEN VARIAR SEGÚN LA FECHA DE LLEGADA EN APROX 12%, Y LA DISPONIBILIDAD DE LA EMPRESA DE ALOJAMIENTO.

# **LINEAS AEREAS**

LINEAS AEREAS CON DESTINO A PMV						
AEROLINEA	SALIDAS CCS	SALIDAS PMV				
	07:30					
	10:30	07:15				
	12:30					
	13:30	10:00				
LASER, C.A	16:30	12:40				
	17:00	15:00				
	19:30	17:50				
	20:30					
AVIOR AIRLINES	08:00	15:20				
	08:15	09:30				
AEROPOSTAL	10:00	13:15				
ALNOPOSTAL	12:00	17:30				
	19:30	20:45				
	08:30	09:45				
CONVIASA	11:30	01:15				
CONVIASA	15:30	13:20				
	20:15					

# NOTA:

- CCS=Caracas
- PMV=Porlamar
- Los horarios de vuelos puede variar según la fecha de vuelo del pasajero.

- LAS MAYORIAS DE LAS AEROLINEAS CUBREN LA RUTA CCS-PMV. EN DIFERENTES HORARIOS, AL IGUAL QUE EL RESTO DEL PAIS.
- SE RECOMIENDA CONTACTAR A UNA AGENCIA DE VIAJES PARA LA DISPONIBILIDAD DE CUPOS O PUEDEN DIRIGIRSE AL TENDER DE LA AEROLINIA